令和６年１０月

お客さま各位

鶴岡信用金庫

紙媒体持込手数料新設のお知らせ

 平素より鶴岡信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 当金庫は、令和８年４月１日より、下記のお取引を対象として、紙媒体持込手数料を新設

いたしますので、お知らせいたします。

 本手数料は、環境保全を目的とした紙使用の削減およびデジタル環境の変化に対応するこ

とを目的として、インターネットバンキングサービスや当金庫所定の帳票等へのご移行をお

願いするものです。

 今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。

記

１．新設日

   令和８年４月１日（水）

２．対象取引（お客さまが独自に作成する紙媒体によるもの）

 （１）給与（賞与）振込

 （２）私製連記の振込依頼書

 （３）口座振替

３．手数料金額

 （１）お持込１回につき、２，２００円（消費税込）

 （２）契約書にて締結した取扱手数料

４．法人インターネットバンキングへの移行

   紙媒体に代わる手段として「しんきん法人インターネットバンキングサービス」をご用

意しておりますので、この機会に電子的な手段への移行をご検討いただきますようお願い

申し上げます。

以 上